ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2023.
AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que conste nos anais dessa Casa Legislativa, Moção de

Aplausos ao trabalho desenvolvido pela Academia Paraibana de Medicina, na

promoção e estimulo às atividades médicas no nosso Estado.

JUSTIFICATIVA

O Presente Requerimento visa reconhecer o mérito dos trabalhos e
contribuições realizados pela Academia Paraibana de Medicina, no
desenvolvimento e progresso da Medicina, incentivando o aprimoramento da
cultura médica e o exercício profissional de excelência.

Diante o exposto, por se tratar de demanda pautada no interesse social,
requeiro apoio aos Nobres Pares, para aprovação deste importante requerimento.

Plenário Dep. José Mariz -  Sala das Sessões,
João Pessoa, PB, em 24 de outubro de 2023.

8.235